



السيرة العلمية للتدريسيين

المعلومات الشخصية :

الكلية	الاداب
القسم	لغة فرنسية
الاسم الرباعي	الاء خالد نصيف جاسم
تاريخ الولادة	1983-11-13
اخر شهادة تم الحصول عليها	ماجستير
التخصص العام	لغة
التخصص الدقيق	تداولية
اللقب العلمي	مدرس
تاريخ الحصول عليه	2021-11-28

الشهادات :

الشهادة	تاريخ الحصول عليها
البكالوريوس	اداب لغة انكليزية
دبلوم عالي	لايوجد
الماجستير	تداولية
الدكتوراه	لايوجد
شهادات أخرى تم الحصول عليها	لايوجد

الرسائل والاطاريح

عنوان الرسالة او الاطروحة	التخصص بحسب الرسالة أو الاطروحة	الشهادة
دراسة تداولية للاقناع في الكتاب المقدس	لغة انكليزية تداولية	ماجستير

مواقع التواصل

اسم المنصة	الرابط
رابط البروفايل الاكاديمي للتدريسي	https://uomustansiriyah.edu.iq/e-learn/profile.php?id=4399
عنوان البريد الالكتروني الرسمي	allakhaled83@uomustansiriyah.edu.iq
رابط منصة Google Scholar	https://scholar.google.com/citations?user=mD1dSJEAAAAAJ&hl=en
رابط منصة Orcid	https://orcid.org/0000-0001-6785-2169
رابط منصة	https://www.researchgate.net/profile/Alaa-Nsaif



السيرة العلمية للتدريسيين

	Research Gate
لا يوجد	رابط منصة LinkedIn
لا يوجد	رابط منصة Scopus

البحوث العلمية المنشورة:

رابط البحث	تاريخ النشر	صنف المجلة (سكوبس/عالمية/محلية)	اسم المجلة	عنوان البحث	ت
https://www.iasj.net/iasj/article/190690	2020-1-22	محلي	جمعية المترجمين	Pragmatic analysis of deixis in wilds's an ideal husband	1
https://www.iasj.net/iasj/article/190690	2020-3-4	محلي	مجلة الاداب	Pragmatic Analyses of Grammatical and Lexical Cohesive Devices used in Oprah Winfery's speech « your truth is the most powerful tool »	2
https://www.iasj.net/iasj/article/190690	2020-11-3	محلي	الجامعة العراقية	Presupposition in the Announcement of Corona virus Crisis: A Pragmatic Study	3

الخبرات التدريسية

السنة	المرحلة الدراسية	اسم المادة	ت
2023-2018	مرحلة اولى	لغة الانكليزية	
2023-2018	مرحلة ثانية	لغة الانكليزية	



السيرة العلمية للتدريسيين

2023-2018	مرحلة ثالثة	لغة الانكليزية
2023-2018	مرحلة رابعة	لغة الانكليزية

اللغات التي يجيدها: الانكليزية والعربية

Personal Information

Department	French language
Name	Alaa khaled nasef
Date of Birth	1983-11-13
Last Academic Degree	Master degree
Major	English language
Minor	pragmatic
Academic Title	Pragmatic analysis of persuasion in biblical texts
Date Obtained	2016-3-6

Academic Degrees

Academic Degree	Date
BA	English language
Higher Diploma	No
MA	English language



السيرة العلمية للتدريسيين

Thesis or Dissertation

Title Of Thesis Or Dissertation	Specialization According To Thesis Or Dissertation	Academic Degree
Pragmatic analysis of persuasion in biblical texts	pragmatic	Master

Websites

Platform Name	Link
Academic Profile	
Official email address	https://uomustansiriyah.edu.iq/e-learn/profile.php?id=4399
Google Scholar	allakhaled83@uomustansiriyah.edu.iq
ORCID	https://scholar.google.com/citations?user=mD1dSJEAAAAJ&hl=en
Research Gate	https://orcid.org/0000-0001-6785-2169
LinkedIn	non
Scopus	non

Publications

No.	Link	Journal	Classify (Scopus / International / Local)	Publication Date	Research Title
	https://www.iasj.net/iasj/article/190690	-1-2020 22	local	Baghdad	Pragmatic analysis of deixis in wilds's an ideal



السيرة العلمية للتدريسيين

					husband
	https://www.iasj.net/iasj/article/190690	3-4-2020	local	Baghdad	Pragmatic Analyses of Grammatical and Lexical Cohesive Devices used in Oprah Winfery's speech « your truth is the most powerful tool »
	https://www.iasj.net/iasj/article/190690	-11-2020 3	local	Baghdad	Presupposition in the Announcement of Corona virus Crisis: A Pragmatic Study

Teaching Experience:

No.	Subject	Stage	Academic Year
	English language	First stage	2018-2023
	English language	Second stage	2018-2023
	English language	Third stage	2018-2023
	English language	Forth stage	2018-2023

Languages: English language and Arabic